

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phát động phong trào thi đua năm 2022**

Thực hiện Chương trình công tác của UBND thị xã Ninh Hòa năm 2022, Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 09/02/2022 của Chủ tịch UBND thị xã về việc phát động phong trào “Thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội thị xã Ninh Hòa năm 2022 và thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”, UBND thị xã Ninh Hòa xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phát động phong trào thi đua năm 2022, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng năm 2021; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, biện pháp tổ chức, đẩy mạnh phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm 2022. Từ đó, rút ra những bài học kinh nghiệm về tổ chức triển khai, thực hiện các phong trào thi đua; kinh nghiệm về xây dựng, nhân rộng các điển hình tiên tiến và tiếp tục đổi mới nội dung, hình thức, chất lượng công tác thi đua, khen thưởng.

- Phát động phong trào thi đua, động viên, cổ vũ sức mạnh khối đại đoàn kết dân tộc theo tinh thần Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 09/02/2022 của Chủ tịch UBND thị xã về việc phát động phong trào “Thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội thị xã Ninh Hòa năm 2022 và thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể và cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước năm 2021; giao lưu, gặp gỡ các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực để tạo không khí thi đua sôi nổi tại Hội nghị.

##### **2. Yêu cầu**

Hội nghị tổng kết bảo đảm an toàn, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức và có tính giáo dục truyền thống thi đua yêu nước tạo không khí thi đua sôi nổi rộng khắp trong toàn thị xã.

## II. NỘI DUNG

### 1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị

- Thời gian: dự kiến cuối tháng 3 năm 2022 (*có Giấy mời sau*).
- Địa điểm: Hội trường A - UBND thị xã Ninh Hòa.

### 2. Thành phần dự Hội nghị

#### a) Đại biểu cấp tỉnh:

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa.
- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh.

#### b) Đại biểu cấp huyện:

- Thường trực Thị ủy.
- Thường trực HĐND thị xã.
- Lãnh đạo UBND thị xã.
- Lãnh đạo Ủy ban MTTQVN thị xã.
- Lãnh đạo các cơ quan tham mưu, giúp việc Thị ủy.
- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã, UBND các xã, phường, các đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp thuộc Cụm, Khối thi đua thị xã.
- Các cá nhân được Chủ tịch tỉnh tặng Bằng khen.

Số lượng đại biểu dự kiến: 200 đại biểu.

### 3. Nội dung, chương trình Hội nghị

#### \* Văn nghệ chào mừng

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình Hội nghị.
- Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ năm 2022 (*báo cáo tóm tắt*).
- Báo cáo tham luận của các điển hình tiên tiến.
- Công bố Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh và trao thưởng cho các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua năm 2021.
- Công bố Quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND thị xã.
- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo cấp trên.
- Phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022.
- Bế mạc Hội nghị.

**III. KINH PHÍ** tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phát động phong trào thi đua năm 2022 được trích từ Quỹ thi đua, khen thưởng của thị xã.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Nội vụ thị xã**

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức Hội nghị đảm bảo mục đích, yêu cầu kế hoạch đã đề ra.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã dự thảo các văn bản: Báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và triển khai nhiệm vụ năm 2022; phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2022 và chương trình, kịch bản chi tiết điều hành Hội nghị.
- Hướng dẫn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến xây dựng báo cáo tham luận.
- Tổ chức đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị; phát hành tài liệu.
- Thực hiện công tác khen thưởng tại Hội nghị.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thị xã chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo UBND thị xã, phát hành Giấy mời; phối hợp với Phòng Tài chính
- Kế hoạch với các cơ quan, đơn vị có liên quan tổng hợp, lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị trình UBND thị xã xem xét, quyết định.

### **2. Văn phòng HĐND và UBND thị xã**

- Phối hợp với Phòng Nội vụ triển khai thực hiện Kế hoạch đồng thời đôn đốc các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung được giao; chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo Thị ủy, Lãnh đạo UBND thị xã.
- Phát hành Giấy mời và gửi đến các cơ quan, đơn vị, cá nhân tham dự Hội nghị.
- Chuẩn bị hội trường, các phương tiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

### **3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã**

- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng; 03 tiết mục văn nghệ phục vụ Hội nghị đảm bảo chất lượng, sinh động, phù hợp, tạo khí thế sôi nổi chào mừng hội nghị và nhạc nền trao khen thưởng.
- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để hoàn chỉnh kịch bản chương trình và thực hiện đưa tin, bài về Hội nghị.
- Lập dự toán kinh phí gửi về Phòng Nội vụ để tổng hợp chung.

### **4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã**

Thẩm định dự toán kinh phí trên cơ sở đề nghị của Phòng Nội vụ và trình UBND thị xã xem xét, phê duyệt.

## 5. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch và tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phát động phong trào thi đua năm 2022 của đơn vị mình.

- Nhận Giấy mời của UBND thị xã, chuyển Giấy mời tới các tập thể, cá nhân (hoặc cử đại diện) được khen thưởng đến tham dự Hội nghị.

- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân gửi báo cáo tham luận tại Hội nghị về UBND thị xã (qua Phòng Nội vụ) **chậm nhất ngày 11/3/2022** để tổng hợp, cụ thể như sau:

+ Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: giới thiệu 01 cá nhân điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua *“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”*.

+ Tập thể Trung tâm Y tế thị xã, đơn vị điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua thi đua đặc biệt *“Cả nước đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”*.

+ Tập thể Nhân dân và cán bộ phường Ninh Hà, đơn vị dẫn đầu thi đua Cụm thi đua các phường năm 2021.

## 6. Các cơ quan thông tin đại chúng

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã, Công Thông tin điện tử thị xã, Đài Truyền thanh các xã, phường, Trang thông tin điện tử của UBND các xã, phường xây dựng kế hoạch tuyên truyền về thành quả của phong trào thi đua yêu nước thị xã năm 2021; tuyên truyền, biểu dương, tôn vinh điển hình tiên tiến ở các lĩnh vực, văn hóa - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng hệ thống chính trị... với những hình thức phong phú, nhằm giáo dục truyền thống thi đua yêu nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc tạo không khí thi đua sôi nổi rộng khắp trong toàn thị xã.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2021 và phát động phong trào thi đua năm 2022, UBND thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

- UBND tỉnh;
- Hội đồng TĐKT tỉnh (Sở Nội vụ);
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thị xã;
- Các đơn vị thành viên thuộc các Cụm, Khối thi đua;
- Công Thông tin điện tử thị xã;
- Lưu: VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Vĩnh Thạnh**